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RE: COMITÉ EXTRAORDINARIO DE CONTRATACIÓN No 25

Contratos Secretaria General <contratossgeneral@alcaldiabogota.gov.co>
Mié 25/05/2022 6:31 PM

Para: Mario Alberto Chacón Castro <machacon@alcaldiabogota.gov.co>;Paulo Ernesto Realpe Mejia <perealpe@alcaldiabogota.gov.co>;Marcela Manrique Castro <mmanriquec@alcaldiabogota.gov.co>;Doris
Bibiana Cardozo Peña <dbcardozo@alcaldiabogota.gov.co>;Maria Camila Reyes Cifuentes <mcreyes@alcaldiabogota.gov.co>;Luz Karime Fernandez Castillo <lkfernandez@alcaldiabogota.gov.co>;Luis Eugenio
Herrera Páez <leherrera@alcaldiabogota.gov.co>;Rafael Londono Caranton <rlondono@alcaldiabogota.gov.co>;Alexandra Marcela Farfan Jimenez <amfarfan@alcaldiabogota.gov.co>;Jorge Eliecer Gómez
Quintero <jegomez@alcaldiabogota.gov.co>
CC: Juan Carlos Acosta de la Cruz <jcacosta@alcaldiabogota.gov.co>;Diana Marcela Cepeda González <dmcepeda@alcaldiabogota.gov.co>;Claudia Milena Melo Guevara
<cmmelo@alcaldiabogota.gov.co>;Alma Angelica Usme Riveros <aausme@alcaldiabogota.gov.co>;Jhonny Mauricio Zapata Lopez <jmzapata@alcaldiabogota.gov.co>;Andres Josue Torres Gonzalez
<atorres@alcaldiabogota.gov.co>;Juliana Fernanda Ramirez Zambrano <jramirez@alcaldiabogota.gov.co>;Julie Viviana Morales Fiquitiva <jvmorales@alcaldiabogota.gov.co>;Miguel Ernesto Cruz Ramírez
<mecruz@alcaldiabogota.gov.co>;Nydia Janette Moreno Buitrago <njmoreno@alcaldiabogota.gov.co>;Yina Maritza Londoño Muñoz <ymlondono@alcaldiabogota.gov.co>;Laura Marcela Olarte Gelvez
<lmolarte@alcaldiabogota.gov.co>;Pedro Leonardo Puentes Soler <plpuentes@alcaldiabogota.gov.co>;Maria Nohelia Velez Urrea <mnvelez@alcaldiabogota.gov.co>;Edix Didier Huerfano Correa
<edhuerfano@alcaldiabogota.gov.co>;Sandra Liliana Barbosa Vela <slbarbosa@alcaldiabogota.gov.co>;Efrain Daniel Barros Segrera <edbarros@alcaldiabogota.gov.co>;Andrea Carolina Torres Almonacid
<actorres@alcaldiabogota.gov.co>;Alberto José Ramirez Vivero <ajramirez@alcaldiabogota.gov.co>;Luisa Fernanda Betancourth Hernández <lfbetancourth@alcaldiabogota.gov.co>
Cordial saludo doctores, 

A continuación remitimos las decisiones dadas en la sesión de Comité No 25:

# TEMAS
DEPENDENCIA
ORDENADORA

DEL GASTO
TIPO DE

APROBACIÓN 
Diapositiva/No

de proceso OBJETO VOTACIÓN

MODIFICACIONES O  INCLUSIONES AL PAA 2022

1.Luz Karime
Fernandez

Castillo

Subsecretaria
Corporativa/
presidente

2.Mario Alberto 
Chacón Castro /

Director de
Contratación 

4.Luis Eugenio
Herrera Páez/

Subdirector
Financiero

4. Doris Bibiana
Cardozo Peña/


 Jefe de la
Oficina Asesora
de Planeación 

5.Paulo Ernesto
Realpe Mejia/


Jefe de la
Oficina Asesora

de Jurídica 

6.Marcela Manrique
Castro


 Directora
Administrativa y

Financiera

7. Responsable del
tema a su cargo


RESULTADO
FINAL

1
Oficina

Consejería de
comunicaciones

Nuevo proceso/
modificación de ID Diapositiva No 4

Prestar el servicio de monitoreo, clasificación, medición y análisis de la
información generada, registrada, emitida y publicada en los diferentes

medios de comunicación sobre la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C. 
POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO

Dra. Alexandra
Marcela Farfan

Jimenez/Jefe Oficina
Consejeria de

Comunicaciones(e)
POSITIVO

APROBADO

APROBACIÓN DE PLIEGOS DE CONDICIONES DEFINITIVOS

2 Alta Consejería
Distrital TIC

APROBACIÓN DE
PLIEGOS DE

CONDICIONES
DEFINITIVOS


SGA-SASI-008-2022

Diapositiva No 6-13
Adquirir un sistema de almacenamiento de misión crítica restructurando

el Datacenter principal que conforma la infraestructura de la de la
Secretaria General de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C

POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO

Dr. Rafael Londono
Caranton/a Distrital
de Tecnologías de

Información y
Comunicaciones –

TIC– (e)

POSITIVO.

APROBADO

3 Subsecretaría
Corporativa

APROBACIÓN DE
PLIEGOS DE

CONDICIONES
DEFINITIVOS


SGA-CM-002-2022

Diapositiva No 15-
25

Prestar servicios para adelantar y desarrollar procesos de formación
dirigidos a los servidores públicos de la Secretaria General de la Alcaldía
Mayor de Bogotá, DC, en algunos de los temas establecidos en el Plan

Institucional de Capacitación - PIC 2022.
POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO POSITIVO

Dra.Luz Karime
Fernandez Castillo


Subsecretaria
Corporativa
POSITIVO

APROBADO

RECOMENDACIÓN DE ADJUDICACIÓN O DECLARATORIA DE DESIERTA

4 Subsecretaría
Corporativa

RECOMENDACIÓN
DE ADJUDICACIÓN
O DECLARATORIA

DE DESIERTA

4278 - Suministro

ferretería - Región 5

Diapositiva No 27-
29

Suministro de elementos de Ferretería, herramientas, elementos
eléctricos y elementos de construcción que se utilizarán para realizar las
adecuaciones, reparaciones, mantenimientos, construcciones y atención

de emergencias de las edificaciones necesarias para la Secretaría
General de la Alcaldía Mayor de Bogotá D.C y/o donde la entidad lo

requiera.

SE RECOMIENDA ADJUDICAR DE ACUERDO A LO EXPUESTO

Dra.Luz Karime
Fernandez Castillo


Subsecretaria
Corporativa
ADJUDICAR

ADJUDICAR

5 Alta Consejería
Distrital TIC

RECOMENDACIÓN
DE ADJUDICACIÓN
O DECLARATORIA
DE DESIERTA SGA-

AB-005 DE 2022

Diapositiva No 31-
58

REALIZAR OPTIMIZACIONES, MEJORAS Y ESCALAMIENTO DE LA
PLATAFORMA DE GOBIERNO ABIERTO DE BOGOTÁ TANTO EN 

FUNCIONALIDADES COMO EN ALCANCE CIUDADANO, EN LOS

PILARES DE TRANSPARENCIA, PARTICIPACIÓN Y COLABORACIÓN.
SE RECOMIENDA ADJUDICAR DE ACUERDO A LO EXPUESTO

Dr. Rafael Londono
Caranton/a Distrital
de Tecnologías de

Información y
Comunicaciones –

TIC– (e)

ADJUDICAR

ADJUDICAR

6 Alta Consejería
Distrital TIC

RECOMENDACIÓN
DE ADJUDICACIÓN
O DECLARATORIA

DE DESIERTA

SGA-SASI-006-2022

Diapositiva No 60-
65

Prestación de servicios de adecuación e instalación del cableado
estructurado de voz, datos y eléctrico, normal y regulado, para los

puestos de trabajo de las sedes de la Secretaría General de la Alcaldía
Mayor de Bogotá D.C

SE RECOMIENDA ADJUDICAR DE ACUERDO A LO EXPUESTO

Dr. Rafael Londono
Caranton/a Distrital
de Tecnologías de

Información y
Comunicaciones –

TIC– (e)

ADJUDICAR

ADJUDICAR

7 Subsecretaría
Corporativa

RECOMENDACIÓN
DE ADJUDICACIÓN
O DECLARATORIA

DE DESIERTA

SGA-CM-001-2022

Diapositiva No 67-
82

Contratar la interventoría administrativa, técnica, financiera, contable,
económica, jurídica y ambiental al contrato de obra que tiene por objeto

Realizar a precios unitarios fijos sin fórmula de reajuste la obra y
adecuaciones necesarias en la cubierta de los edificios Liévano y

Palacio Municipal de la Secretaría General de la Alcaldía Mayor se
Bogotá D.C

SE RECOMIENDA DECLARAR DESIERTO EL PROCESO DE SELECCIÓN

Dra.Luz Karime
Fernandez Castillo


Subsecretaria
Corporativa 

DECLARAR
DESIERTO

DECLARAR
DESIERTO EL

PROCESO

Gracias por la amable atención

De: Mario Alberto Chacón Castro <machacon@alcaldiabogota.gov.co>

Enviado: miércoles, 25 de mayo de 2022 5:59 p. m.

Para: Paulo Ernesto Realpe Mejia <perealpe@alcaldiabogota.gov.co>; Contratos Secretaria General <contratossgeneral@alcaldiabogota.gov.co>; Marcela Manrique Castro <mmanriquec@alcaldiabogota.gov.co>; Doris
Bibiana Cardozo Peña <dbcardozo@alcaldiabogota.gov.co>; Maria Camila Reyes Cifuentes <mcreyes@alcaldiabogota.gov.co>; Luz Karime Fernandez Castillo <lkfernandez@alcaldiabogota.gov.co>; Luis Eugenio Herrera
Páez <leherrera@alcaldiabogota.gov.co>; Rafael Londono Caranton <rlondono@alcaldiabogota.gov.co>; Alexandra Marcela Farfan Jimenez <amfarfan@alcaldiabogota.gov.co>; Jorge Eliecer Gómez Quintero
<jegomez@alcaldiabogota.gov.co>; Mario Alberto Chacón Castro <machacon@alcaldiabogota.gov.co>

Cc: Juan Carlos Acosta de la Cruz <jcacosta@alcaldiabogota.gov.co>; Diana Marcela Cepeda González <dmcepeda@alcaldiabogota.gov.co>; Claudia Milena Melo Guevara <cmmelo@alcaldiabogota.gov.co>; Alma
Angelica Usme Riveros <aausme@alcaldiabogota.gov.co>; Jhonny Mauricio Zapata Lopez <jmzapata@alcaldiabogota.gov.co>; Andres Josue Torres Gonzalez <atorres@alcaldiabogota.gov.co>; Juliana Fernanda Ramirez
Zambrano <jramirez@alcaldiabogota.gov.co>; Julie Viviana Morales Fiquitiva <jvmorales@alcaldiabogota.gov.co>; Miguel Ernesto Cruz Ramírez <mecruz@alcaldiabogota.gov.co>; Nydia Janette Moreno Buitrago
<njmoreno@alcaldiabogota.gov.co>; Yina Maritza Londoño Muñoz <ymlondono@alcaldiabogota.gov.co>; Laura Marcela Olarte Gelvez <lmolarte@alcaldiabogota.gov.co>; Pedro Leonardo Puentes Soler
<plpuentes@alcaldiabogota.gov.co>; Maria Nohelia Velez Urrea <mnvelez@alcaldiabogota.gov.co>; Edix Didier Huerfano Correa <edhuerfano@alcaldiabogota.gov.co>; Sandra Liliana Barbosa Vela
<slbarbosa@alcaldiabogota.gov.co>; Efrain Daniel Barros Segrera <edbarros@alcaldiabogota.gov.co>; Andrea Carolina Torres Almonacid <actorres@alcaldiabogota.gov.co>; Alberto José Ramirez Vivero
<ajramirez@alcaldiabogota.gov.co>; Luisa Fernanda Betancourth Hernández <lfbetancourth@alcaldiabogota.gov.co>; Martha Lucía Noguera Baquero <mlnoguera@alcaldiabogota.gov.co>; Maria Yenifer Prada Peña
<myprada@alcaldiabogota.gov.co>; Paula Andrea Barrantes Ramírez <pabarrantes@alcaldiabogota.gov.co>; Julio Roberto Garzon Padilla <jrgarzon@alcaldiabogota.gov.co>; Juan Sebastian Posada Castro


